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neske, deler vi til fulde, men jeg må sige, at det 
jo også er et godt råd til mennesker selv i gode 
tider at sørge for at have sine forsikringer i or- 
den, til der bliver modvind på cykelstierne. Det 
er jo derfor, vi har argumenteret for at fastholde 
medlemskabet af a-kasse og fagforening for at 
have muligheden for at gøre en aktiv indsats 
den dag, krisen banker på, og vi er bestemt opta- 
get af, hvordan vi klarer det her på de mange fa- 
miliers vegne, som er kommet i en situation, 
hvor det vil være ganske vanskeligt for dem at 
klare sig. 

Kl. 15:11 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Erling Bon- 
nesen. 

Kl. 15:11 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Jeg vil gerne gøre det sådan lidt kort. Aner- 
kender den socialdemokratiske ordfører, at vi 
netop nu har historisk høje offentlige budgetter, 
og at en meget stor andel af de historisk høje 
budgetter faktisk er afsat til sociale velfærdsfor- 
anstaltninger her i landet? 

Kl. 15:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 15:12 
Orla Hav (S): 
Det er ikke ofte, at jeg anbefaler nogen at læse 
Jyllands-Posten, men jeg synes faktisk, at hr. Er- 
ling Bonnesen skulle læse de to seneste numre af 
Jyllands-Posten. Der er en ganske god gennem- 
gang af, hvorfor der er forskel på det, regeringen 
og hr. Erling Bonnesen her i dag siger, nemlig at 
der aldrig har været så mange penge i samfun- 
det, og så den oplevede virkelighed, som.bor- 
gerne står derude med. Det kunne jo hænge 
sammen med, at forventningerne er stemt tem- 
melig højt med baggrund i mange løfter fra re- 
geringens side, og at de penge ikke er med til at 
fylde det gab op i forhold til de forventninger, 
der er skabt, og så kommer skuffelsen jo hos 
mange borgere. 

Jeg mener ikke, at der er overensstemmelse 
imellem udsagnet om, at der aldrig har været så 
mange penge, og så det, at der er en høj grad af 
trivsel i vores samfund. 

Kl. 15:13 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Erling Bonnesen for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 15:13 
Erling Bonnesen (V); 
Mange tak for det svar. Når man ikke kan svare 
direkte på det meget korte, præcise spørgsmål, 
der blev stillet, er det jo en klokkeklar bekræftel- 
se. Så tak for, at vi har fået konstateret, at vi har 
suverænt høje offentlige budgetter her i landet, 
og at en meget stor del af pengene er afsat lige 
præcis til sociale velfærdsforanstaltninger. 

For så vidt angår den artikel, som der blev. 
henvist til i svaret, har jeg set den, og det er me- 
get interessant, hvis man også læser det, som 
ordføreren så ikke nævnte, nemlig at hvis de æl- 
dre selv bliver spurgt, svarer 80-90 pct. af dem, 
at de er meget godt tilfredse med den tilværelse, 
de har, den service, de får, og i det hele taget den 
måde, som tingene fungerer på. 

Så jeg vil gerne slutte af med at stille det næ- 
ste spørgsmål: Anerkender ordføreren det, der 
rent faktisk også ligger dokumentation for, altså 
at Danmark er et af de lande i verden, der har 
den mindste ulighed? 

Kl. 15:14 
Den f g. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 15:14 
Orla Hav (S): 
Det sidste vil jeg gerne svare ja til. Men det ko- 
ster hård kamp i det daglige, for der er andre, 
der har andre dagsordener om det her. Jeg skal 
bare nævne i forbindelse med beskrivelsen af de 
ældres vilkår, som fremgik af Jyllands-Posten, at 
det, som regeringen og hr. Erling Bonnesen und- 
lader at gøre opmærksom på, er jo, at den grup- 
pe af ældre, som får behov for mere og mere in- 
tensiv pleje, er stærkt voksende. Det dræner jo 
midlerne til nogle af de andre grupper af ældre, 
som også har behov for pasning, pleje og om- 
sorg, for dermed flyttes midlerne et andet sted 
hen, og derfor får de et ringere tilbud, end de 
tidligere har fået. Det er en virkelighed, som hr. 
Erling Bonnesen ikke vil beskæftige sig med, 
fordi man kun kigger på tallene og ikke på det 
reelle indhold af de leverancer, som samfundet 
giver. 

Kl. 15:14 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Socialdemokraternes ordfører. Den næste 
er Dansk Folkepartis ordfører, hr. René Christen- 
sen. 


